
U :g ilá ln í fo to g ra f ie  5

K a p ito la  1 13

Na portréty v přirozeném světle jako profík
A by lidé  vypadali, ja k  ne jlépe m ohou  

Sedm věcí, které js te  ch tě li vědět... 14

... před č ten ím  té to  knížky! 15

Další dvě věci 16

A poslední věc 17

Chcete lepší světlo  venku? Foťte ve  stínu 18

Z jem nění ostrého s lunečního světla 20

Z jem něn í světla na velké ploše 22

Práce s re flekto rem  venku 24

Zbavte se světlých fleků 26

Přímé a kontrastní světlo  z okna 28

Jem né světlo  z okna 30

Focení v  p řím ém  slunci 32

Lepší světlo  z okna 34

Světlo z okna bez d ifuzéru pod ruhé  36

K a p ito la  2 39

Pracujte s jedním světlem jako profíci
V je d n odu chos ti je  s ila  a skvělé sním ky  

Venku s je d n ím  světlem  40

D ram atické osvětlen í 42

Fashion osvě tlen í 44

M íchání přirozeného a s tud iového  světla 46

Krásné, jasné, všudypřítom né světlo  48

Klubové svícení 50

D ram atické bočn í svícení 52

V yp lnění stínů 54

Jednoduché rovnom ěrné  svícení 56

Zvýraznění stínu 58

K a p ito la  3 61

Pracujte se dvěma a více světly jako boss
Recepty n a  sním ky se dvěm a a tře m i světly, které jsou  a le  dost 

snadné

Beauty efekt 62

( 8 )



D ig itá ln í  fo to g ra f ie  5

Jako z časopisu se dvěm a světly (muži) 64

Jako z časopisu se třem i světly (m uži) 66

Výrazné osvětlen í sportovců 68

Beauty efekt s „ob jím a jíc ím " světlem  70

H lavní světlo  se dvěm a kickery 72

Z jednodušený beau ty  p o rtré t 74

Variace na fashion svícení 76

Portrét pod le  Hurleyho 78

Práce s a te lié rovým i deskam i 80

Jako z časopisu se dvěm a světly (ženy) 82

K a p ito la  č ty ř i 85

Foťte s externím bleskem jako profíci
Pár rychlých receptů na foce n i s externím  bleskem  

Ještě jem ně jší světlo  86

Se dvěm a světly m im o  a te lié r 88

S jedn ím  bleskem  v běžném  prostředí 90

Výhody použ ití ve lkého so ftboxu 92

Jednoduché venkovn í svícení s je d in ým  bleskem  94 

Z jem nění záblesku d ifú zn i deskou 96

Slunce ja ko  d ruhé  světlo  98

Černé pozadí kdeko li 100

Použití barevných gelů 102

Dram atický po rtré t při západu slunce 104

Úzký pruh světla s voštinou 106

K a p ito la  5 109

Fotografujte svatby jako profíci
Recepty ja k  pe rfektně  v y fo t it nevěstu (p ro tože ženich n ikoho  

nezajímá)

Práce s venkovn ím  světlem  110

Fotografie de ta ilů  112

Přirozené světlo  doh rom ady se zábleskem  114

S bleskem  na recepci 116

Palte z úk ry tu  118

Dram atické svícení 120

Přirozené světlo  v  m ístnosti 122

Dram atické zvýraznění obrysů je d n ím  světlem  124

( 3 )



D ig itá ln í  fo to g ra f ie  5

D ojem  im pozan tnos ti s extra širokým  sklem  126

Odlesk ob je k tivu  128

Co v id íte  na fo tog ra fii 130

K a p ito la  6  133

Fotografujte na cestách jako profíci
Recepty n a  fo tk y  z  cest, k teré vaše znám é d o n u tí tam  hned  

vyraz it

Schovejte turisty, autobusy, a u ta ... 134

Vždy se něco na jde 136

Posuňte se p ryč o d  rušivých o b je k tů  138

Na rušných m ístech h lede jte  je dn odu cho s t 140

Foťte de ta ily  142

Hra na čekanou 144

Skryjte rušivé prvky  zazoom ováním  146

Zm ěňte  pravid la  h ry  148

Další tr ik , ja k  se zbav it tu ris tů  150

Fotografování jíd la  152

Jděte na p růzkum  154

K a p ito la  7 157

Fotografujte krajiny a přírodu jako profíci
A by se fo tog ra fie  skvělých m ís t zaskvěly  

Fotografování tekoucí vo d y  158

Fotografování vodopádů  160

Fotografování zvířa t 162

Fotografování za denn ího  světla 164

Slunce ja ko  hvězda 166

Focení v  zoo, část d ruhá  168

Fotografování v  akváriu 170

Fotografování sam ostatných květů 172

Přidejte na kvě tinu  vodn í kapky 174

Fotografování měsíce 176



D ig itá ln í  fo to g ra f ie  5

K a p ito la  8

Foťte i vše ostatní jako profíci
Fotorecepty n a  všechno to, co by se d a lo  fo t it 

Produktová fo tog ra fie  

Detail auta

Zachycení pohybu  pann ingem  

Zachycení akce 

Kom pozice je  klíčová 

Focení p ro du k tů  m im o  ate liér 

Svícení mazlíčků 

Focení m ěst p ři západu slunce 

Focení hvězdné ob lohy

K a p ito la  9

Na post-proces jako profík
Názorné pos tupy  ja k  do s ta t z fo tek  m a x im um  po m o c i 

L igh troom u nebo Photoshopu

Bleach Bypass efekt (vynechané bělení)

Vysoký kontrast v  p leti

HDR m apováním  tón ů

V záři reflektoru

Efekt staré fo tog ra fie

Černobílá

Realistické HDR

Kreativní vyvážení bílé

Rozmazaná vinětace

Zesvětlování a ztm avování

D uotónový efekt

Rejstřík

179

180

182

184

186

188

190

192

194

196

199

200

202

204

206

208

210

212

214

216

218

220

222

. 
-i 

t'L
iš

te
iÄ

k-
^ѕ

ѕа
Л


